
Quarta, 21 de Julho de 2021 | ANO: 1 | Nº 64

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2021 .................................................................................................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 2

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 46/2021-SEMED .......................................................... 2
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 46/2021-SEMED ......................................................... 2
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 46/2020-SEMED .......................................................... 3

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 3
PORTARIA .......................................................................................................................................... 3

PORTARIA 007/2021 DE 20 DE JULHO DE 2021 - SERF ....................................................................... 3

Página 1/4



Quarta, 21 de Julho de 2021 ANO: 1 | Nº 64
 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2021

A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz – MA,

torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

056/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

SOFTWARES PARA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

MUNICIPAL SOB A MODALIDADE DE LICENÇA DE

USO TEMPORÁRIA, CONTENDO A IMPLANTAÇÃO,

CUSTOMIZAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO DO

SOFTWARE, TREINAMENTO AOS USUÁRIOS, PARA

ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E

GESTÃO ORÇAMENTÁRIA DE ACORDO COM AS

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES

NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PERÍODO DE

12 (DOZE) MESES, CONFORME ANEXO I –

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. ABERTURA: 05 de

agosto de 2021 às 10:00h (dez horas). CÓDIGO UASG:

453204. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global

INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro

Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, no

horário das 08h às 14h, na Comissão Permanente de

Licitação - CPL, situada na Rua Urbano Santos, nº 1657,

Bairro Juçara, Imperatriz (MA) para consulta gratuita,

podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Whigson de Sousa Cunha Junior –

Pregoeiro.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: 46tk9h642p20210721130750

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

46/2021-SEMED

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato N°

46/2021-SEMED firmado com a Empresa: RT SERVIÇOS

CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM, LOCAÇÕES E

OBRAS LTDA, CNPJ/MF n.º 04.574.564/0001-99; Objeto:

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o

Contrato nº 46/2021-SEMED, pelo período de 15/06/2021

até 13/08/2021, conforme JUSTIFICATIVA emitida pelo

Engenheiro Civil do Setor do LSE-SEMED, e em

conformidade com a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

007/2020 – CPL. Signatários: pelo Contratante, José

Antônio Silva Pereira e pelo Contratado, ALEXANDRE

JORGE TORGA CARVALHO DE OLIVEIRA.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: $DcCsuXYY5Ts

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

46/2021-SEMED

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato N°

46/2021-SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de

Imperatriz, através da Secretaria Municipal de Educação-

SEMED. Contratada: RT SERVIÇOS CONSTRUÇÕES,

TERRAPLANAGEM, LOCAÇÕES E OBRAS LTDA,

CNPJ/MF n.º 04.574.564/0001-99. Objeto: O presente

Termo Aditivo tem por objeto alterar o Contrato nº

46/2021-SEMED, aditando-o quantitativamente na

importância de R$ 360.060,10 (trezentos e sessenta mil,

sessenta reais e dez centavos), conforme PARECER

TÉCNICO emitido pelo Engenheiro Civil do Setor do LSE-

SEMED, e em conformidade com a CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 007/2020 – CPL. As despesas decorrentes

deste Aditivo correrão à conta da seguinte dotação:

02.08.00.12.361.0043 - CONSTRUÇÃO, REFORMA,

AMPLIAÇÃO E EQUIP. DE ESC. – ENS. FUND; Projeto

de Atividade: 1063; Natureza: 4.4.90.51.99 – Obras e

Instalações; FONTE: 0.3.33.001.005 – RECURSOS DO

PRECATÓRIO DO FUNDEF - CAIXA ECONOMICA

FEDERAL - AGÊNCIA: 0644-0 - CONTA CORRENTE:

71084-0; Ficha: 1887. Signatários: pelo Contratante JOSÉ

ANTÔNIO SILVA PEREIRA e pelo Contratado

ALEXANDRE JORGE TORGA CARVALHO DE

OLIVEIRA.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Página 2/4



Quarta, 21 de Julho de 2021 ANO: 1 | Nº 64
 

Código identificador: dn8vqnjur4q20210721100738

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

46/2020-SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Espécie:

Segundo Termo Aditivo ao Contrato N° 46/2020-SEMED

firmado com a Empresa: CONSTRUTORA CAMPOS

EIRELI, CNPJ/MF nº 07.214.148/0001-78; O presente

Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o contrato nº

46/2020-SEMED, pelo período de 29/06/2020 até

30/10/2020, com motivação no Parecer Jurídico da

Assessoria Jurídica da SEMED, e em conformidade com a

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2019 – CPL.

Signatários: pelo Contratante, JOSÉ ANTÔNIO SILVA

PEREIRA e pelo Contratado, JOSÉ WILSON FERREIRA

CAMPOS.

Publicado por: FRANCILDO VIDA AMORIM

Código identificador: $VEalTy6WCAx

SECRETARIA DE REGULAÇÃO
FUNDIÁRIA - SERF

PORTARIA

PORTARIA 007/2021 DE 20 DE JULHO DE 2021 -

SERF

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

SECRETARIA DE REGULAÇÃO, FUNDIARIA SERF

PORTARIA 007/2021 DE 20 DE JULHO DE 2021 Dispõe

sobre instauração de processo Administrativo para possível

doação de um trecho da rua Godofredo Viana... O

SECRETARIO DE REGULAÇÃO

FUNDIÁRIA URBANA DO MUNICÍPIO DE

IMPERATRIZ, No uso de suas atribuições, que lhe são

conferidas pelas Leis Complementares n°. 002/2012 e 

005/2015,   RESOLVE: Art.1-Instaurar processo

administrativo para fins de doação de um trecho da rua

Godofredo Viana, para ser anexada à sede da

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA REGIÃO

TOCANTINA DO MARANHÃO-UEMASUL, localizado

na rua Godofredo Viana, 1.300-Centro. Autue-se o referido

feito sob o nº006/2021/GAB/SERF, apregoando como

partes interessadas o MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ e

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA REGIÃO

TOCANTINA DO MARANHÃO-UEMASUL. Art.2º-

Determino que o Departamento de Assessoria Jurídica

adote todas as medidas necessárias para a possível doação

da área, inclusive consultando outros órgãos competentes e,

ao final, sejam os autos encaminhados ao Gabinete do

Secretário para decisão final.   ART. 3º- Esta portaria entra

em vigor a partir de sua publicação. REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. Gabinete do

SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO FUNDIARIA

URBANA DO MUNICIPIO DE IMPERATRIZ, Estado do

Maranhão, aos 20 dias de julho de 2021,200º ano da

Independência e 133º ano da Republica.               

JEFFERSON CARDOSO DE SALES  Secretario

Municipal de Regulação Fundiária Urbana

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: $Fv/ANGg3LJj

Página 3/4



Quarta, 21 de Julho de 2021 ANO: 1 | Nº 64
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Rui Barbosa, 201, Centro
Cep: 65900-440

http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

DAVI ANTONIO CARDOSO

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:21.07.2021
23:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2021


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 46/2021-SEMED
	TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 46/2021-SEMED
	SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 46/2020-SEMED


	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	PORTARIA
	PORTARIA 007/2021 DE 20 DE JULHO DE 2021 - SERF



		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-07-21T23:01:17-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




